

## Nord Collection A/S

Landemærket 29, 1.

1119 København K

CVR-nr. 38 40 67 60

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2024

---

Peter Foskjær  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance pr. 31. december 2023	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nord Collection A/S  
Landemærket 29, 1.  
1119 København K

CVR-nr.: 38 40 67 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Peter Foskjær, formand  
Niklas Vohnsen, næstformand  
Christian Grønsedt Eriksen  
Sune Liengård

### Direktion

Christian Grønsedt Eriksen, adm. direktør

### Revisor

Solveo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rahbeks Alle 21  
1801 Frederiksberg C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at være hoteloperatør for en række hotelejendomme samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 7.250.143, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 17.658.205. Ledelsen finder periodens resultat meget tilfredsstillende.

I løbet af året har selskabet underskrevet en række aftaler omkring nye hotelejendomme, som forventes opført løbende i de næste år og som kraftigt vil øge virksomhedens forretningsomfang.

Vores høje niveau af automation giver os et højt og stabilt kvalitetsniveau og vores gæster kvitterer med gæsteanmeldelser, der ligger blandt de bedste overnatningssteder i København.

Vi har i 2023 haft en belægningsprocent på over 90%, hvilket ligger markant over det generelle niveau i den københavnske hotelbranche, som tilsvarende lå på ca. 71%.

Dette er muliggjort via vores koncept, gode gæsteanmeldelser og dynamiske prissætning.

Vi har i løbet af året lavet ansættelser, der yderligere forbedrer vores service til både gæster og samarbejdspartnere og forventer at fortsætte hermed i 2024.

Det forventes, at de næste år vil bringe fortsat høj vækst og en fortsat udbredelse af vores hotelkoncept.

Ledelsen ser på baggrund heraf meget positivt på fremtiden.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	3	<b>15.309.613</b>	<b>14.758.335</b>
Personaleomkostninger	1	-7.290.666	-4.220.053
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-91.172	-69.083
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.927.775</b>	<b>10.469.199</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		217.714	0
Finansielle indtægter		1.043.689	262
Finansielle omkostninger		-36.590	-227.160
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.152.588</b>	<b>10.242.301</b>
Skat af årets resultat	4	-1.902.445	-2.358.928
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.250.143</u></b>	<b><u>7.883.373</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		217.714	0
Overført resultat		7.032.429	7.883.373
		<b><u>7.250.143</u></b>	<b><u>7.883.373</u></b>



**Balance pr. 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	77.963	121.815
Indretning af lejede lokaler	5	196.035	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>273.998</b>	<b>121.815</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	377.714	40.000
Deposita		594.757	713.761
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>972.471</b>	<b>753.761</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.246.469</b>	<b>875.576</b>
Færdigvarer og handelsvarer		256.685	12.733
<b>Varebeholdninger</b>		<b>256.685</b>	<b>12.733</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.238.353	3.549.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.400.000	283.880
Andre tilgodehavender		0	249.871
Periodeafgrænsningsposter		61.849	28.976
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.700.202</b>	<b>4.112.701</b>
Værdipapirer	7	7.548.189	2.788.963
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.548.189</b>	<b>2.788.963</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.947.404</b>	<b>5.713.410</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.452.480</b>	<b>12.627.807</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>21.698.949</b>	<b>13.503.383</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		217.714	0
Overført resultat		<u>17.040.491</u>	<u>10.008.062</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.658.205</u></b>	<b><u>10.408.062</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	563.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		371.036	597.981
Selskabsskat		1.899.468	180.376
Anden gæld		1.701.720	1.652.295
Periodeafgrænsningsposter		<u>68.520</u>	<u>101.410</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.040.744</u></b>	<b><u>3.095.321</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.040.744</u></b>	<b><u>3.095.321</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.698.949</u></b>	<b><u>13.503.383</u></b>

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	0	10.008.062	10.408.062
Årets resultat	0	217.714	7.032.429	7.250.143
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>217.714</b>	<b>17.040.491</b>	<b>17.658.205</b>

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	5.216.146	2.716.358
Pensioner	584.525	301.309
Andre omkostninger til social sikring	212.872	160.244
Andre personaleomkostninger	<u>1.277.123</u>	<u>1.042.142</u>
	<b><u>7.290.666</u></b>	<b><u>4.220.053</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>19</u>

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>91.172</u>	<u>69.083</u>
	<b><u>91.172</u></b>	<b><u>69.083</u></b>

### 3 Særlige poster

Under andre driftsindtægter er medtaget 311 t.kr. for 2022, mens der for 2023 er modtaget et ikke væsentligt beløb.

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.953.468	2.329.376
Årets udskudte skat	0	9.985
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-51.023</u>	<u>19.567</u>
	<b><u>1.902.445</u></b>	<b><u>2.358.928</u></b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2023	191.760	152.189
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>243.355</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>191.760</u>	<u>395.544</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	69.945	152.189
Årets afskrivninger	<u>43.852</u>	<u>47.320</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>113.797</u>	<u>199.509</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>77.963</u></b>	<b><u>196.035</u></b>

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	0
Tilgang i årets løb	<u>120.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>160.000</u>	<u>40.000</u>
Årets resultat	<u>217.714</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>217.714</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>377.714</u></b>	<b><u>40.000</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
NC Datterselskab 1 ApS	København	100%
NC Datterselskab 2 ApS	København	100%
NC Datterselskab 3 ApS	København	100%
NC Datterselskab 4 ApS	København	100%

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>7 Værdipapirer</b>		
Aktier	<u>7.548.189</u>	<u>2.788.963</u>
	<b><u>7.548.189</u></b>	<b><u>2.788.963</u></b>

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer ultimo DKK 7.548.189.

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst DKK 845.692.

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.706.966	4.071.237

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Collection A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

##### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Vareforbrug omfatter eksterne kommissioner samt øvrige udlejningsomkostninger mv., der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder egenbetaling fra medarbejdere, kompensation fra hjælpepakker, tilskud mv.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.



## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Nord Collection A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.